yüzyıl sonlarına kadar icrâ edilmiş, bugün Türk
Musikisi olarak adlandırılan makam müziği ile bestelenmişlerdir. Şuğul formu daha çok Rifâî, Sâ’dî,
Bedevî, Dessûkî gibi Arap kökenli ve kıyâmî zikir yapan tarîkler vasıtası ile Anadolu, İstanbul ve Balkanlara
yayılmıştır. Yazılı kaynaklara bakıldığında şuğuller ile ilgili en kapsamlı eser Hicrî 1316 (m. 1898) tarihli
Tekfurdağlı eş-Şeyh el-Hâc Hâfız Mehmed Rıfat Efendi tarafından derlenmiş olan Ebhe’n-nagâmât fî
terennümâti’l-ilâhiyyât adlı güfte mecmuasıdır.

Ebû Bekir, İmam Bûsîrî, Bilâl-i Habeşî,
Muhyiddin İbnü’l-Arabî, Ahmed er-Rifâî ve
Ahmed el-Bedevî’ye nispet edilmektedir
(Ateş, 2010, s. 226). XVII. yüzyıldan itibaren
kaynaklarda yer almaya başlayan şuğullerin
zirve dönemi ise XIX. yüzyıldır. Şuğuller ile
ilgili günümüze ulaşan en kapsamlı eser
Hicrî 1316 (m. 1898) tarihli Tekfurdağlı
eş-Şeyh el-Hâc Hâfız Mehmed Rıfat Efendi
tarafından derlenmiş olan Ebhe’n-nagâmât
fî terennümâti’l-ilâhiyyât adlı güfte
mecmuasıdır (Altıntop, 1994, s. 7). Fevâîd
varağında “Bin üç yüz on altı senesi rabîu’l-
evvelde Ebhe’n-Negâmât fî Terennümâti’l-
İlâhiyyât kitâbım tahrîr olunmuştur.

Hayatının ilk dönemini
Ümmü Abîde’de geçiren ve eğitimini burada
tahsil eden İsmail el-Keyyâlî, Moğolların
Irak’a girişinden sonra buradan ayrılıp
Halep’e gitmiş, daha sonra ise bugün İdlib’e
bağlı olan Tronbe köyüne yerleşmiştir. Burada
keyl-(kile) kerameti ile şöhret bulmuş ve
vefatına kadar burada irşad faaliyetlerine
devam etmiştir. Hicri 685 (1286) senesinde
Halep nâibü’l-sultânı Şemseddin Karasungur
el-Mansûrî zamanında 112 yaşında vefat
etmiştir (Vassaf, 2006, 1/244; Tahralı, 2008,
35/99-103; Keyyâlî, 1994, 12).

Şeyh Muhammed Bakır ve Şeyh Hasan el-
Keyyâlî’den alınan malumata göre İsmail
el-Keyyâlî’nin vefatından sonra tekkede
faaliyetler devam etmiş ve yakın zamana
kadar tekke aktifliğini korumuştur.

Bu eserin Emre
Ömürlü arşivi kayıtlarında Selahaddin Gürer
tarafından Kıyam Kelime-i Tevhîdi talimi
sırasında icra edildiği görülmektedir. Ayrıca
Albay Selahaddin Bey’in icra ettiği şekli ile
eserin notası Türk Müzik Kültürünün Hafızası
arşivinde de bulunmaktadır.
Hicri 1316 (M. 1898)’da Ebhe’n-nagâmât fî
terennümâti’l-ilâhiyyât güfte mecmuasına

kaydedilmiş olan eserin bu tarihten yaklaşık
60 yıl sonrasındaki Albay Selahaddin Gürer
icrası ile Keyyâlî tariki tarafından yapılan
günümüzdeki icrasının büyük oranda
benzer olduğu görülmektedir.

The peak period of the shuguls, which started
to take place in the sources from the 18th century, is the 19th century. The most comprehensive work on
the shuguls that has survived to the present day is the lyric corpus Ebhe’n-nagâmât fî terennümâti’l-ilâhiyât
compiled by Tekfurdağî Sheikh Mehmed Rıfat Efendi, dated Hijri 1316 (m. 1898). In this work, besides the
lyrics, information about the relationship of the makams with the planets, the makams in Turkish music,
note values and patterns are also given. It also contains various prayer texts that should be read in the
lodge culture.